

POLSKA KARTA

TYGODNIK Niezależny

PRENUMERATA: miesięczna 80 gr.
kwartalna 2 30 zł. — półroczna 4 50 zł.
roczna 9.— zł.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA
SOSNOWIEC, UL. PIŁSUDSKIEGO 1. 2.
Reprezentacja: Katowice ul. Zwirki i Wigury Nr. 14 m. 12.
Konto P.K.O. 364077

CENY OGŁOSZEŃ

1 strona wiersz 2%	75 groszy
Kronika	50
Nadane	40
Zwykły	20

GDY POLAK POZOSTAJE BEZ PRACY, GDY POLAK GŁODNY — LAJDACTWEM JEST POPIERAĆ OBYCH.

**FABRYKA WĘDLIN
JAN BOLISĘGA**
BIAŁA - BIELSKO

DOSTARCZA

w każdej ilości znane z dobroci wędliny jak kielbasy; turystyczna, w estfalska, tyrolska, martaćla włoska, szynkowa, **SALAMI ALA WĘGIERSKA** — i szynki gotowane i wędzone.

Ceny **WYJĄTKOWO NISKIE**

Krwawa, ale jakże wymowna karta.

Oto kilka błyskawic, które rozdzierają szare niebo dzisiejszej polskiej rzeczywistości. Fakty poniższe cytujemy według urzędowej Polskiej Ag. Telegr. oraz według pism żydowskich.

W GRODNI.
Dnia 5 czerwca ugodzony został odem Władysław Kuszc, skutkiem czego zmarł. Sprawcy zabójstwa Mejlach Kantorowicz i Szmul Sztajner zostali aresztowani i przekazani władzom sądowym. Na skutek zabójstwa wyniki zajęcia antyżydowskie. Jeden z ranionych żydów, Izrael Berelowicz, ubiegłej niedzieli zmarł w szpitalu, gdzie przebywał jeszcze 8 rannych żydów. Zmarły Berelowicz został zakłóty nożami i uderzony kaniemien w głowę. Żydowska gazeta „5-ta rano” pisze: „Piątkowe awantury przyszyły całkiem niespodziewanie, tak, że wszystkie żydowskie organizacje młodzieżowe przebywały wówczas poza miastem. Grodzkie Makabim” bawito w Białymstoku, pozostałe organizacje młodzieży, jak „Morgensztern”, „Beta” oraz „Liga dla Pracującej Palestyny” przebywały na wycieczkach”.

skiego uznał winnym jedynie znieważać wobec nadkomisarza policji i skazał go na 6 tygodni aresztu z zawieszeniem wykonania kary.

W PABJANICACH.
Okolo 2 tygodni temu bezrobotny Józef Tysiak daremnie ubiegający się o przyjęcie, ponownie do pracy dwoma strzałami rewolweru położył trupem Rudolfa Kanenberga, dyrektora wielkich zakładów przemyślowych żydowsko - niemieckich pod firmą Krusche i Ender. Działaj gazety podają szczegóły działalności zabitego dyrektora Kanenberga oraz jego przyjaciela Westerskiego, naczelnika stacji w Pabjanicach, aresztowanego ponownie. Cytujemy według „Warsz. Dziennika Narodowego”:

— Głośna była swego czasu sprawa milionowych nadużyć (afera „Iowicka”), dokonanych na kolei, których mieli się dopuścić — między in-

nymi — naczelnik stacji w Pabjanicach — Stefan Westerski, stojący ponadto pod zarzutem samowolnego wybudowania bocznicy kolejowej do wielkiej, zatrudniającej parę tysięcy robotników firmy: Krusche i Ender, oraz przeprowadzania szerokiej kombinacji z podkładami kolejowymi.

W związku z tem, wraz z szeregiem zamieszanych w tę aferę osób — został aresztowany nacz. Stefan Westerski.

Jednakże po „skrupulatnem” badaniu, wskutek mocnych starań, wypuszczono go na wolność oczyszczonego z zarzutów. Ukazały się nawet w pismach, z których wynikało, że pan przeszedł mylnym parowóz „Spójnia” dopuścić się tylko... małych nieścisłości, pewnych... przeoczeń... W wiezieniu w dalszym ciągu pozostali drogomistrz Matys i inni. Po tragicznej

śmierci dyr. Kanenberga naczelnika Westerskiego momentalnie aresztowano! Mówią, że tragicznie zmarli nigdy nie miały wpływu, przy pomocy których, za życia, chronił swego koleżę partyjnego — ławnika Westerskiego...

Nadomiar z tego siedzący w wiezieniu drogomistrz Matys, początkowo biorący na siebie całą winę za dokonanie nadużyć — odłam się psychicznie i, w przystawie deprezji, moralnej obarczył całą odpowiedzialnością osobę swego przełożonego — radnego Westerskiego”.

Dawnie to wszystko się spłata! Wielkokapitałistyczne żydowsko-niemieckie przedsiębiorstwo — dyrektor Niemiec kombinacji z Polakiem — bezrobotny Polak z rewolwerem w ręku... Zbrodniarz czy tragiczny sędzia? Oto pytanie, które ma do rozstrzygnięcia sumienie sędziego Rzeczypospolitej.

Bukareszt w okowach żydostwa.

SKONFISKOWANO.

W CIESZYNIE.
Dnia 22 maja 1935 r. został zamordowany śp. Jarosz, student szkoły gospodarstwa wiejskiego. Sprawcą był żyd Breitkopf. Śmierć śp. Jarosza wywołała zrozumiałe oburzenie i zajęcia przeciwydowskie. Władze odpowiedzialny zarządzenia porządkowe i rezultacie wyrokem sądowym skazany został Polak Eugeniusz Rzewuski, również student, na 7 miesięcy więzienia i drugi Polak — Stanisław Heidrych, szewc, na 3 miesiące więzienia. Kilka dni temu przed Sądem Apelacyjnym w Katowicach odbyła się rozprawa na skutek apelacji obu oskarżonych. Po wysłuchaniu i brony adw. Pozowskiego z Krakowa. Sąd Apelacyjny uchwalił osk. Heidrycha całkowicie, a osk. Rzewu-

NAJWIĘKSZE DZIENNIKI BUKARESZTU W ŻYDOWSKICH REKA CIL. — GAZETE GOSPODARCA REDAGUJE 29 ŻYDÓW. — SEMICI NAWET W PISMACH NACJONALISTYCZNYCH! — TAK W CAŁYM KRAJU.

JASSY (—) Działnica dziennikarska w Bukareszcie jest nazwana „Strada Serindar”. Tutaj znajdują się prawie wszystkie większe redakcje — bukareszteńskich dzienników. Antyżydowska gazeta „Porunca Vremii” skonstataowała, że ponad 60 proc. bukareszteńskiej prasy jest w rękach żydowskich. Wyżej wymieniona gazeta wylicza personal redakcyjny dzienników, drukując bardzo zajmującą statystykę. Podług niej praca w gazetach „Adevărul” 17 Rumunów i 21 żydów; „Gazeta” ani jeden Rumun, natomiast 5 żydów; „Dreptatea” 7 Rumunów i 1 żyd; „E-poca” ani jeden Rumun, 1 żyd; „Miora” ani jeden Rumun, 2 żydów; „L' Independanța Roumaine” (libe-

ral) 2 Rumunów, 3 żydów, jeden Francuz; „Ordinea” (liberalni) 5 Rumunów, 2 żydów; przy agencjach wiadomościowej „Rador” jeden Rumun, 2 żydów. W największej rumuńskiej gazecie gospodarczej, której akcje w liczbie 70 od 100 znajdują się w rękę dawniejszego podsekretarza stanu Gafenu i 30 od 100 w rękę żyda nazwiskiem Jean Hurfig, z pomiedzy 36 redaktorów i pracowników jest 7 Rumunów i 29 żydów!

Znamieniem jest, że wybitnie nacjonalistyczne dzienniki zatrudniają żydów w swoich redakcjach. W kierownictwie pisma „Convntul” pracuje 19 Rumunów i jeden żyd; w „Universul” 46 Rumunów i 7 żydów.

Wprawdzie mają tu żydzi nazwiska jak: Marian, Mihaleanu, Nedelšanu, Nora, Sulcia, Adrian i Zaharia Teofil, więc same przybrane nacjonalistycznie brzmiące nazwiska rumuńskie, ale w duszy mają 100 proc. żydowskości. Gazeta „Universul” powierzyła opracowanie niemieckich wiadomości żydowi Stzik Permo, który w tej gazecie figuruje jako redaktor dla spraw polityki zewnętrznej. Podobne stosunki jak w prasie bukareszteńskiej znajdujemy w całym kraju.

KUPUJ TYLKO U POLAKA!!!!

KIEPIY ŻYD PANUJE JEST ZAWSZE OKRUTNY. JAKO WIELKORZĄDCA — JEST DESPOTA, JAKO KAPLAN — TYRANEM, KA-
ZANIE ŻYDA JEST PRZEPEŁNIONE PRZEKLESTWAMI. JAKO WOJOWNIK JEST PODŁY I BEZ LITOSCI...
Fontaine.

którzy żydzi zalewają umysłowość polską, zatrakują dusze i myślnaszą! Wszepczotną propagandę prowadzi żydzi przeciwko nam. Prasa zagraniczna zasypywana przez żydów antypolskimi oszczerstwami ról się od ubliżających nam fałszów, kalmunji, żydowskie wpływy wskakają się nawet do gabinetów. A kiedy prowadzi tak zaciętą kampanię przeciwko nam zagranicą, to czyż siedzieli by bezczynnie u nas w kraju? Znają nasz język, znają nasze zalety, a zwłaszcza nasze wady, mieszają pomiędzy nami, mają wstęp do wszystkich dziedzin życia naszego — czyż je lepiej niż my sami, czyżby wiesz tego nie możesz korzystać? Przecież są w idealnych wprost warunkach, jeżeli chodzi o urabianie o-

pinji, i szkoleniu nam. Żydzi mają do nas przystęp otwarty wiedzą o wszystkim, co się między nami dzieje — oni w naszych szkołach, w naszych uniwersytetach, organizacjach, partiach, nas zaś nie dopuszczają do swoich sanktuarjów i instytucji. Po- jak może być u żydów najwyżej do- mowym służą stróżom, niańką, znanym ich bacherów, co gorzej — śmieciarzem, wyciastaczem ryneków, brudów żydowskich. Żyd patrzy dumnie, gdy Polak pełni te funkcje u niego — jak to deprawuje, upokar- za. Żydów w redakcjach niby to polskich gazetek pełno, a Polak nawet ich języka nie rozumie. Żyd stoi na czele polskich partji i wybitnie niemi kierują, a tacy Polacy potrafią być ich naganiaczami, agentami

i ślepiymi wykonawcami ich celowej niszczycielskiej woli! Nie dziwne, że żydzi śmieją się z gojów i drwią z nich czyniąc np. jakieżś opiewa- ją hasła przywódców żydowskich skierowane do ich współwyznawców. Psujcie narody więcej, coraz więcej, coraz przedziej, coraz gwałtowniej, aż do szpiku kości, nasze kina, nasze plama teatru, nasze teatry, nasze pisma są odpowiednie dla tych blazonów, który za to znoszą nam milionowe ofiary w pieniądzech i siłę — gdy my wprowadzamy ich w świat! Niech gdy narody, nie domyślając się co się z nimi dzieje! Niech nas jeszcze oczęzą i słuchają jako swoich wodzów! Czyż to nie wymowne, nie prawdziwe? (c.d.n.)

Zajścia z żydami w Suwałkach.

WARSZAWA (r. l.) — O zajściach antyżydowskich w Suwałkach pisze żydowski „Grodner Moment”:

— Wczoraj rozszły się w mie- scie pogłoski o zajściach anty- żydowskich w Suwałkach. Po-

(Od naszego korespondenta)

głoski te były częściowo usada- Źonione. Antysemityczne elementy usiłowali tam na głównej ulicy wybić szyby, władze jednak o- panowały sytuację. —
SKONFISKOWANO.

SKONFISKOWANO.

Jak odbędzie się wybór Prezydenta Rzeczypospolitej?

Nowy projekt ustawy o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej przed- stawia się następująco:

Zgromadzenie elektorów, składające się z marszałków Sejmu i Senatu, prezesa Rady ministrów, pierwszego prezesa Sądu Najwyższego, genera- nego inspektora sił zbrojnych oraz 75 elektorów wybranych przez sejm i senat, zwołuje Prezydent Rplitej najpóźniej na 15 dni przed upływem swego urzędowania. Na trzy dni przed wyznaczonym przez Prezden- ta terminem zgromadzenia elektorów zbierają się Sejm i Senat dla doko- nania wyboru jego członków. Sejm wybiera 50 elektorów, Senat 25-ty w głosowaniu na listy podpisane conaj- mniej przez 8-miu posłów lub sena- torów. Każdy poseł lub senator może podpisać jedną tylko listę.

Podział mandatów elektorckich dokonany będzie w ten sposób, że li- czbe głosów ważnych, oddanych na poszczególne listy dzieli się przez 4 i każda lista otrzymuje liczbę manda- tów równa liście, przytem w aka- mionku nie bierze się w rachubę. Pozo- stającą liczbę mandatów otrzymuje li- sta, która uzyskała bezwzględna większość głosów. Gdyby żadna lista większości tej nie uzyskała — otrzy- muje po jednym z pozostałych manda- tów te listy, na które oddano kole- jno największą liczbę głosów. Gdy- by w wyniku tego podziału łączna liczba mandatów, przypadająca po- szczególnym listom w Sejmie wynio- śła ponad 50 — los rozstrzygnie, któ- rym listom będą oddane mandaty, przewyższające te liczbe.

Mandaty elektorów wygasają w dniu objęcia urzędu przez nowoobra- nego Prezydenta, zgromadzenie elektor- tów zbiera się pod przewodnictwem marszałka Senatu lub marszałka Sej- mu, jako jego zastępcy i dokonują bez dyskusji wyboru kandydata. Po- przeczem niezbędna jest obecność przewodniczącego i conajmniej po- łowy ustawowej liczby elektorów. Kan- didatury zgłaszane są na piśmie i muszą być podpisane przynajmniej przez osmiu elektorów. Wyboru do- konywca się w ten sposób, co dotąd na Zgromadzeniu Narodowem t. Zn. w kolegiach głosowaniach do chwili uzyskania przez jednego kandydata bezwzględnej większości.

Drugiego kandydata ma prawo według nowej konstytucji zgłosić u-

stępujący Prezydent Rplitej. Jeżeli nie skorzysta z niego w ciągu 7-miu dni od otrzymania sprawozdania ze

zgromadzenia elektorów, albo jeżeli złoży na ręce premiera oświadczenie, że nie zamierza wskazać swego kan-

Film „ADAM MICKIEWICZ” realizują w Sowietach żydzi.

REŻYSEREM FILMU ŻYD GROSMAN. — RZECZOWNIWCĄ „POLAK” RADEK. — CZY POLSKA ODNIE- SIE Z TEGO KORZYSC?

(Od naszego korespondenta).

Z RYGI donosi nam: Sowiety przystąpiły do realizacji żwłdkowego filmu pt. „Adam Mickiewicz”. Obraz ten ma być oparty na te ży- cian największego poety polskiego A- dama Mickiewicza. Co skłoniło rząd sowiecki do wybrania takiego tema- tu? Oto jeden z pisarków żydowskich twierdzi, że rząd sowiecki „sympatyzuje” z rewolucyjnym duchem Mi- ckiewicza, dlatego, że ten dążył do obalenia... caratu. Swe wywoły- wa do tego stopnia, że twierdzi, iż gdyby rządy bolszewickie były już wtedy u steru, Mickiewicz nie byłby

dozwał przesłać, a Polska nie zastalaby rozstrpana przed zabor- ców. To naivne twierdzenie żydzka ilustrujące „błogosławieństwo” komunizmu można znaleźć obra- dź odpowiedź w 1920 roku, kiedy to naj- ardziej demokratycznej i bolszewicki od z Lejba Trockim ruszył w Warszawie, aby dokonać nowego ro- zumu Polski Zmarłychwstał. Czy pozatem nie kryje się prawdziwa rze- czowista prawda bolszewizmu?

Poco więc takie faktyzawa stanowi- sko? Ważniejszą rzeczą jest w tej całej

aferze poznanie motoru, który dąży do oddania Polsce filmu o Mickie- wiczu. Stwierdzić trzeba, że cała robo- ta spoczywa w rękach żydowskich. Reżyserem filmu jest żyd Grosman, zaś rzeczowniwcą nawet „polak” Ka- rol Radek. (Jak wiadomo Radek po- chodzi z getta tarnowskiego. Przp. red.)

Nie można oczywiście przesądzić tendencji filmu ani jego wartości. Narazie to jest pewne, że realizują go żydzi, a korzyści, jaka z tego Polska odniesie (czy odniesie wogóle?) nie czas jeszcze mówić.

Nowy atak żydowski na spoczynek niedzielną, CAVEANT CONSULES.

Jeszcze nie śliczy echa zwały i krzyku żydowskiego, domagające się otwarcia sklepów ze względów humanitarskich, oportunistycznych — w ich ataku na spoczynek niedziel- ny, a już podnoszą go ponownie chcąc uczynić nieznamy narazie wy- łom w obowiązującej ustawie. Nie- dawno temu bowiem skierowano do Zn. Spraw Wewnętrznych orzecz- nie warszawskiej Izby Rzemieślni- czej domagające się otwarcia lokali fryzjerskich w dniu niedzielne i w świąteczne w godzinach przedpo- łudniowych.

Sprawa ta — jak zapewnijają pi- sma żydowskie „ma wielki pomysły- go zaskławienia” — caveat... pre- sto... consules — gdyż nie o golenie i strzyżenie tu chodzi, lecz o ważniej- sze przemiany — o przsuniecie spo- czynku niedzielnego na dzień soboty w dalszej konsekwencji ekonomicz- nego współzawodnictwa. Wszak po u- uzyskaniu zezwolenia na otwarcie lo- kali fryzjerskich — łatwo nastąpił zezwolenia na otwarcie piaskarń i ja- tek, a w dalszym toku i sklepików z artykułami spożywcami; za niemi pójdą i inne sklepy, gdyż w związku

logicznym nie można pozbawiać czę- ści ludności pracy zarobkowej — i krótkim więc czasie całe kupiectwo żydowskie i to „domokrajne” legal- nie zarobkowały, alie nie w dniu sabatu swego ży święta, lecz w dniu chrześcijańskiego spoczynku. Zagwarantowany konstytucyj dzień spoczynku w pracy — lamany byłby bezkarnie; mniejszość plemienia i wyznani obcego nietyko narucz- laby swą włość większości tworząc paradoks niegodny narodu panujące- go, narodu chrześcijańskiego. Za kupiectwem bowiem poszedłby prze-

